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Protokół Nr  8/2021 

z obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Konopiska 

w Gminnej Hali Sportowej w Konopiskach dnia 28 września 2021 r., 

od godz. 13
00

 do godz. 14
30

 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

W XXXIV sesji uczestniczyło 15 radnych. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy 

Konopiska - Pan Edward Bałdyga. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność 

obrad, w Sesji uczestniczyło 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy 

Konopiska może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Przewodniczący Rady 

Gminy Konopiska powitał Zastępcę Wójta – Panią Iwonę Lisek, Sekretarz – Panią Barbarę 

Ankowską - Lis, Skarbnik Gminy – Panią Jadwigę Janik, radcę prawną – Wiesławę Rodak, 

pracowników urzędu, radnych gminnych oraz radnego powiatowego pana Mieczysława 

Chudzika. 

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad 

E. Bałdyga – odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXII i XXXIII sesji Rady Gminy Konopiska. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej oraz wyłączenia 

drogi z użytkowania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta 

Gminy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Konopiska na lata 2021-2031. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2021 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Śląskiego w roku 2022, na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. "Budowa 

chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 904 w miejscowości Aleksandria - etap 

IV" w kwocie 450.000,00 zł. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Śląskiego  roku 2022, na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa 

drogi wojewódzkiej polegająca na budowie peronu autobusowego w miejscowości 

Wygoda w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907" w kwocie 55.000,00 zł. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Śląskiego w roku 2022, na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. "Budowa 

chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907 w miejscowości Korzonek - etap II"                      

w kwocie 800.000,00 zł. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Śląskiego w kwocie 3.765.000,00 zł, na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. 

"Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 908 w miejscowości Rększowice i Hutki (etap I - 1300 m, etap II - 

1160 m)",  w tym w roku 2023 715.000,00 zł i w roku 2024 3.050.000,00 zł. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego "Konopiska-Wschód II". 

15. Podjęcie uchwały w sprawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
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przestrzennego Gminy Konopiska. 

16. Sprawy różne i zapytania. 

17. Zakończenie obrad. 

 

p. E. Bałdyga zapytał czy są uwagi do porządku obrad? 

Uwag nie było.   

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie porządek obrad. 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXII i XXXIII sesji Rady Gminy Konopiska. 

p. E. Bałdyga zapytał czy są uwagi do protokołu z XXXII sesji Rady Gminy Konopiska? 

Uwag nie było. 

 

p. E. Bałdyga  poprosił o przegłosowanie przyjęcia protokołu z XXXII sesji. 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Protokół z XXXII sesji został przyjęty jednogłośnie.  

 

p. E. Bałdyga zapytał czy są uwagi do protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy Konopiska? 

Uwag nie było. 

 

p. E. Bałdyga  poprosił o przegłosowanie przyjęcia protokołu z XXXIII sesji. 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Protokół z XXXIII sesji został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

Sprawozdanie przedstawiła Zastępca Wójta Gminy.   

E. Bałdyga – czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? 

Pytań nie było. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej oraz wyłączenia 

drogi z użytkowania. 

p. E. Bałdyga - projekt uchwały omawiany był na komisjach rady.  

P. Jarosław Kielan został poproszony przez przewodniczącego o wyjaśnienie wprowadzonej do 

projektu uchwały zmiany. 

p. J. Kielan – po posiedzeniach trzech komisji do urzędu gminy wpłynął sprzeciw firmy 

BIZNES S.C.ws. zabudowy mieszkaniowej, która jest wykonywana wzdłuż tej drogi. Dlatego 

też w projekcie uchwały doprecyzowano wyłączenia dla działki nr 219. 
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p. E. Bałdyga – czy są pytania? 

p. A. Świtek – co było powodem wyłączenia tej drogi? 

p. J. Kielan – udzielił odpowiedzi. 

p. E. Bałdyga czy są jeszcze jakieś pytania? 

Pytań nie było. 

 

p. J. Majdzik – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 11 radnych 

  „przeciw”            1 radny (Anna Świtek) 

  „wstrzymało się”          3 radnych (Robert Kołodziejczyk, Karolina  

Książek, Marcin Poleszczuk) 

 

UCHWAŁA NR 276/XXXIV/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie pozbawienia 

kategorii drogi gminnej oraz wyłączenia drogi z użytkowania – przyjęta większością 

głosów. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody. 
p. E. Bałdyga – projekt uchwały był omawiany na komisjach, czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

p. B. Jabłońska – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 277/XXXIV/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie w sprawie 

zniesienia statusu pomnika przyrody - przyjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta 

Gminy. 

 

p. E. Bałdyga - projekt uchwały był omawiany na komisjach. 

Przewodniczący udzielił głosu skarżącemu - panu M.K. 

P.M.K. poinformował radnych, iż od 2 lat Wójt Gminy Konopiska utrudnia mu prowadzenie 

działalności gospodarczej podpierając się planem zagospodarowania przestrzennego, który 

rzekomo pozwala skarżącemu prowadzić działalność gospodarczą wyłącznie w budynku. 

Przedstawił przewodniczącemu rady do wglądu wyrok sądu, który uchyla decyzję wójta oraz 

decyzję SKO przyznając skarżącemu rację. Wg skarżącego treść uchwały Rady Gminy 

Konopiska z dnia 22 czerwca 2021 r., na którą złożył zażalenie jest kłamstwem, gdyż nie 

zgadzają się daty na dokumentach. Skarżący nie zgadza się również z opinią rady gminy, która 

uznała iż wójt nie popełnił błędu ws. wniosku o zwolnienie skarżącego z jednej raty podatku. 

Pan M.K. podkreślił, iż jako przedsiębiorca prowadzący jednoosobową działalność płaci 

podatki a dzięki donosom jednej osoby jest prześladowany przez urząd. 
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p. W. Rodak – skarga pana M.K. rozpatrywana była prze radę gminy w czerwcu br. Skarga 

dotyczyła trzech zarzutów. W stosunku do jednego rada gminy uznała skargę za bezzasadną, 

odnośnie dwóch pozostałych, zgodnie z wytycznymi Wojewody Śląskiego uznała się za 

niewłaściwą gdyż wówczas w obrocie prawnym była ostateczna decyzja SKO. Na chwilę 

obecną do urzędu gminy nie wpłynął wyrok sądu, o którym mówi skarżący w związku z 

powyższym nie można  się z nim zapoznać. Pragnę podkreślić, że wyrok nie ma znaczenia na 

tryb rozpatrywania skargi a zarzuty pana M.K. będą rozpatrywane w toku prowadzonego 

postępowania. 

 

p. M.K. – moja skarga dotyczyła zapisów w uchwale, które są kłamliwe. Do skargi zostały 

dołączone dokumenty z wyszczególnionymi datami, w których są rozbieżności. Wyrok sądu, 

który przedstawiłem przewodniczącemu rady jest opublikowany. 

p.W.Rodak – w postępowaniu przed sądami administracyjnymi nie występuję wójt gdyż nie 

jest stroną w postępowaniu. Jeśli zapadł wyrok to wpłynie on do urzędu i wówczas poznamy 

jego treść. 

 

P. M. Poleszczuk zgłosił wniosek formalny o zdjęcie punku 7 z porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie wniosek formalny dotyczący 

zdjęcia z porządku obrad pkt 7 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na 

działalność Wójta Gminy 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 10 radnych 

  „przeciw”           3 radnych (Edward Bałdyga, Jadwiga  

Majdzik, Andrzej Jarosz) 

  „wstrzymało się”          1 radny      (Andrzej Janik) 

  „brak głosu”           1 radny      (Piotr Wojciechowski) 

 

Punkt 7 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta 

Gminy został zdjęty z porządku obrad większością głosów. 

 

Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Konopiska na lata 2021-2031. 

p. E. Bałdyga - projekt uchwały był omawiany na komisjach, czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

p. J. Majdzik – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 278/XXXIV/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Konopiska na lata 2021-2031  - przyjęta 

jednogłośnie. 
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Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2021 rok. 

p. E. Bałdyga - projekt uchwały był omawiany na komisjach, czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

p. B. Jabłońska– odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 279/XXXIV/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie zmian                   

w budżecie Gminy Konopiska na 2021 rok - przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Śląskiego w roku 2022, na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. "Budowa chodnika 

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 904 w miejscowości Aleksandria - etap IV" w kwocie 

450.000,00 zł. 

p. E. Bałdyga - projekt uchwały był omawiany na komisjach, czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

p. J. Majdzik– odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 280/XXXIV/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego w roku 2022, na współfinansowanie 

inwestycji drogowej pn. "Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 904                   

w miejscowości Aleksandria - etap IV" w kwocie 450.000,00 zł. - przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Śląskiego  roku 2022 , na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej polegająca na budowie peronu autobusowego w miejscowości Wygoda w 

ciągu drogi wojewódzkiej nr 907" w kwocie 55.000,00 zł. 

p. E. Bałdyga - projekt uchwały był omawiany na komisjach,  czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

p. B. Jabłońska– odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 281/XXXIV/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego roku 2022, na współfinansowanie 

inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie peronu 
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autobusowego w miejscowości Wygoda w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907" w kwocie 

55.000,00 zł. - przyjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Śląskiego w roku 2022, na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. "Budowa chodnika 

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907 w miejscowości Korzonek - etap II" w kwocie 

800.000,00 zł. 

p. E. Bałdyga - projekt uchwały był omawiany na komisjach, czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

p. J. Majdzik– odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

 

UCHWAŁA NR 282/XXXIV/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego w roku 2022, na współfinansowanie 

inwestycji drogowej pn. "Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907                           

w miejscowości Korzonek - etap II" w kwocie 800.000,00 zł. - przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Śląskiego w kwocie 3.765.000,00 zł, na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. 

"Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 908 w miejscowości Rększowice i Hutki (etap I - 1300 m, etap II - 1160 

m)",  w tym w roku 2023 715.000,00 zł i w roku 2024 3.050.000,00 zł. 

p. E. Bałdyga - projekt uchwały był omawiany na komisjach,  czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

p. B. Jabłońska– odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 283/XXXIV/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego w kwocie 3.765.000,00 zł, na 

współfinansowanie inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca 

na budowie chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 908 w miejscowości Rększowice i 

Hutki (etap I - 1300 m, etap II - 1160 m)",  w tym w roku 2023 715.000,00 zł i w roku 2024 

3.050.000,00 zł. - przyjęta jednogłośnie. 
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Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego "Konopiska-Wschód II". 

p. E. Bałdyga - projekt uchwały był omawiany na komisjach,  czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

p. J. Majdzik– odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 284/XXXIV/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Konopiska-Wschód II"- przyjęta 

jednogłośnie. 

 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Konopiska. 

 

p. E. Bałdyga - projekt uchwały był omawiany na komisjach, czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

p. B. Jabłońska– odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 285/XXXIV/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Konopiska- 

przyjęta jednogłośnie. 

 

Przerwa 5 minut 

 

Ad. 16. Sprawy różne i zapytania. 

p.M.Poleszczuk – w związku z wykonywaniem oświetlenia na ul. Akacjowej proszę                          

o podcięcie z obu stron gałęzi drzew oraz montaż lustra drogowego na skrzyżowaniu                           

ul. Podgranicze i ul. Mostowej. 

p.J.Benesz – poprosił o wykoszenie poboczy przy drodze na Kowale. 

p. A. Świtek – na ul. Mostowej jest dwumetrowa wyrwa.  

p. B. Jabłońska – na wiadukcie autostrady przy końcu ul. Leśnej jest niebezpieczne miejsce – 

należy wykonać pobocze w kierunku Walaszczyk. 

p. P. Wojciechowski – na ul. Brzozowej rowy są zarośnięte a przepusty pozapychane, co 

powoduje zalewanie posesji. 

p. A.Janik – zadał pytanie dotyczące realizacji inwestycji w 2021 r. dot. przedłużenia ul. 

Jodłowej do ujęcia wody-studni głębinowej. 

p. E. Bałdyga- złożył podziękowanie dla wszystkich organizacji, które organizują festyny 

wiejskie na terenie gminy Konopiska (dot. festynu w Wąsoszu, Rększowicach, Hutkach, 
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Aleksandrii). 

Ponadto przewodniczący rady odczytał pismo P.P.H.U. „HUR-POL” z dnia 22.09.2021 r. 

skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy Konopiska Edwarda Bałdygi, zapraszające 

radnych na spotkanie w trakcie, którego p. Sebastian Huras przedstawi obiekt oczyszczalni 

ścieków w m. Hutki oraz technologię oczyszczania ścieków. 

Pismo zostanie przeanalizowane na komisjach i wnioskodawca otrzyma odpowiedź. 

 

p. I. Lisek - w zakresie zapytań i wniosków radnych p.J.Kielan rozezna sytuację i podejmie 

odpowiednie działania 

p. S. Zaleski – wypowiedział się w zakresie zapytania p. A. Janika. 

 

p. E. Bałdyga – czy są jeszcze jakieś pytania? 

Pytań nie było.  

 

Ad. 17. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad p. Edward Bałdyga Przewodniczący Rady podziękował za 

udział w sesji, zamknął obrady XXXIV sesji Rady Gminy Konopiska. Sesja trwała do 

godz.14
30

. 

 

Protokół z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Niniejsza sesja była transmitowania i utrwalona za pomocą urządzeń rejestrujących obraz                

i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie urzędu. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokół sporządziła:                                                Przewodniczący Rady Gminy Konopiska: 

 

 

 

   Agnieszka Rokosa                                                                        Edward Bałdyga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 


